
 
 

 
Smlouva č. 16/153-0 

 
 

Smlouva o poskytování poradenských služeb 
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

 
Česká republika – Úřad vlády České republiky 
Se sídlem:nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:00006599 
DIČ: CZ00006599 
Zastoupena:PhDr. Annou Kárníkovou, vedoucí Oddělení pro udržitelný rozvoj  
Bankovní spojení:ČNB Praha 1, účet č. 4320001/0710 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Agora CE o.p.s. 
Se sídlem:Petra Rezka 12/12, 140 00 Praha 4 – Nusle 
IČO: 27885348 
DIČ: CZ27885348 
Zastoupena: RNDr. Ivanou Bursíkovou, ředitelkou společnosti 
Bankovní spojení:Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, 
účet č.: 5128142/0800 
Zapsána pod značkou 486 u Městského soudu v Praze 
(dále jen „Poskytovatel“) 
plátce DPH 
 
(Objednatel a Poskytovatel jsou v této smlouvě nazývání jednotlivě též jako „Smluvní strana“ 
a společně též jako „Smluvní strany“)  
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následující smlouvě o poskytování 
konzultačních a poradenských služeb (dále jen "smlouva"). 

 
Čl. I 

 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli v rámci 
projektu Systém dlouhodobých priorit udržitelného rozvoje ve státní správě, reg. č.: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0002185následující poradenské a konzultační 
služby:metodické zajištění participace při přípravě, schvalování a implementaci 
strategického dokumentu Česká republika 2030, zejména průběžná správa Databáze 
aktérů, doplňování nových kontaktů i nových parametrů, zajištění procesu 
elektronické konzultace k draftu strategického dokumentu a průběžné spravování a 
vyhodnocování konzultace dle postupu upřesněného dle odst. 3 tohoto článku, 
metodické zajištění veřejných konzultací a setkání s veřejností (včetně moderace a 
facilitace) v průběhu přípravy a implementace strategického dokumentu, rozvíjení a 
úprava Plánu komunikace a participace strategického dokumentu dle aktuálních 
potřeb, zajištění spolupráce a konzultace s expertním týmem při Radě vlády pro 



 
 

udržitelný rozvoj, příprava návrhů a doporučení pro posílení participace v procesu 
přípravy a implementace strategického dokumentu (dále jen„služby“). 

 
2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté služby nebo 

výstupyz nich převzít a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou odměnu. 
 
3. Poskytovatel bude poskytovat služby na základě pokynů, úkolů a zadání vedoucí 

Oddělení pro udržitelný rozvojnebo jí pověřených osob. Osobou pověřenou 
k předávání těchto zadánía převzetí výsledků a výstupů činnosti Poskytovatele, 
pokud v konkrétním případě nebudestanoveno jinak, je Mgr. Jan Mareš. 

 
Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel 
 
a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro 

poskytování služeb podle této smlouvy, 
b) se zavazuje poskytovat služby řádně a v souladu s pokyny, úkoly a zadáními 

Objednatele dle čl. I. odst. 3 a při poskytování služeb postupovat v úzké součinnosti 
s Objednatelem, 

c) se zavazuje, že služby ani výsledky své činnosti podle této smlouvy neposkytnebez 
písemného souhlasu Objednatele dalším subjektům, 

d) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění 
tétosmlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen 
Objednatel svým písemným prohlášením či zmocněním a dále v případech 
stanovených zákonnými předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti 
této smlouvy. 

e) se zavazuje, že při své činnosti bude postupovat nanejvýš diskrétně a bude dbát,aby 
nebyla poškozena dobrá pověst Objednatele, 

f) je povinen se účastnit pracovních schůzek s Objednatelem nebo s Objednatelem 
pověřenými osobami, a to za účelem projednání postupů souvisejících 
s poskytovánímslužeb; o místě a času konání schůzky bude Objednatel 
Poskytovatele informovat nejméně 3 pracovní dny předem, 

g) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na 
veškeránebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním 
služeb, 

h) je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu 
(hodinpráce pro Objednatele) jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku III. této 
smlouvy, 

i) sezavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy neuzavře bez 
souhlasuObjednatele se třetí osobou, která má shodný nebo podobný předmět 
činnosti jakoObjednatel, žádný smluvní vztah se shodným nebo podobným 
předmětem, jaký má tato smlouva, 

j) se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která 
těmtoosobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a právprůmyslového vlastnictví, že je plně oprávněn disponovat s právy, které 
touto smlouvou postupuje na objednatele, nebo k jejichž užití poskytuje objednateli 
dle této smlouvy licenci a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené 
užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od 
autorů děl v souladu s autorským zákonem popř. od vlastníků jiných práv duševního 
vlastnictví v souladu s právními předpisy v případě, že Objednateli vzniknou 



 
 

v důsledku uplatnění takovýchpráv třetích osob vůči Objednateli náklady, výdaje, 
škody či majetková nebo nemajetkováújma, pak se zavazuje k jejich úhradě v plné 
výši. 
 

2. Objednatel je povinen 
 
a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel nezbytně 

potřebujek plnění předmětu smlouvy. Objednatel má však právo se rozhodnout, že 
některá data,informace a podklady Poskytovateli nepředá; v takovém případě 
Objednatel není oprávněnnárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé 
v důsledku toho, že Poskytovatelnemohl přihlédnout při plnění této smlouvy k datům, 
informacím a podkladům, které muObjednatel nepředal, 

b) informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by 
mohly mítvliv na realizaci předmětu smlouvy. 
 

Čl. III 
 

Odměna a platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli 
smluvní odměnu ve výši 500 Kč bez DPH za hodinu poskytování služeb dle této 
smlouvy.Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude Objednateli poskytovat 
v období srpen 2016 – prosinec 2017 službyv rozsahu nejvýše 180 pracovních hodin, 
tj. celková odměna dle této smlouvy bude činit maximálně 90.000 Kč bez DPH. 
Odměna za poskytování služeb bude hrazena dle skutečného rozsahu poskytnutých 
služeb v kalendářním měsíci. 

 
2. Poskytovatel, jakožto plátceDPH, je oprávněn k odměně dle odst. 1 tohoto článku 

připočíst DPH ve výši dle platnýchprávních předpisů pro dané období. 
 

3. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady Poskytovatelespojené s plněním předmětu smlouvy, jako je např. cestovné, 
ubytování, administrativnípráce, telefony apod. 
 

4. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté služby měsíčně zpětně, a to 
vždy na základě výkazu odpracovaných hodin, potvrzeného osobou pověřenou 
Objednatelem, který tvoří přílohu faktury. 
 

5. Výkaz odpracovaných hodin musí obsahovat předmět a datum prováděné činnosti 
(včetně uvedení konkrétních osob, které se na vykonané činnosti podílely), čas 
zahájení a čas ukončení činnosti, počet hodin, celkový počet hodin za všechny 
činnosti za měsíc. Faktura poskytovatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny, 
účetního a daňového dokladu dle platných právních předpisů, evidenční číslo této 
smlouvy a její přílohou bude kopie potvrzeného výkazu odpracovaných hodin. 
 

6. Splatnost faktur je 21 dnů ode dne prokazatelného doručení Objednateli. 
 

7. Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu 
Objednateleve prospěch účtu Poskytovatele.  
 

8. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebopřílohy nebo bude 
obsahovatchybné údaje, je Objednatel oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti 



 
 

vrátit Poskytovateli,aniž by se tím Objednatel dostal do prodlení s úhradou faktury. 
Nová lhůta splatnosti počínáběžet dnem obdržení opravené nebo nově vystavené 
faktury. Důvod případného vrácenífaktury musí být objednatelem jednoznačně 
vymezen. 
 

9. Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na 
bankovníúčet Poskytovatele uvedený na faktuře. 
 

Čl. IV 
 

Náhrada škody 
 

V případě, že Poskytovatel způsobí Objednateli porušením závazků vyplývajících z této 
smlouvy škodu, je povinen ji v plné výši uhradit Objednateli. 
 

Čl. V. 
 

Místo plnění 
 

Místem plnění je Česká republika. 
 

Čl. VI 
Smluvní pokuty 

 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud Poskytovatel poruší některou z 

povinnostístanovených mu v této smlouvě, je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši5.000 Kč, slovy: pět tisíc korun, za každé jednotlivé porušení, smluvní 
pokuta může být uplatněna i opakovaně  

 
2. Úhradou smluvní pokuty se Poskytovatel nezbavuje povinnosti pokračovat v plnění 

smlouvyani nahradit Objednateli vzniklou škodu způsobenou porušením povinnosti, 
přičemž se částka zaplacených smluvních pokut nezapočítává do výše náhrady 
škody. 

 
3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení oznámení o uložení smluvní 

pokuty objednatelem poskytovateli. 
 

Čl. VII 
Ochrana důvěrných informací, uveřejnění smlouvy 

 
1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajícíchse 

předmětu této smlouvy, které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo 
nejsouobecně známé. S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění 
závazkůposkytovateleplynoucích z této smlouvy je povinen Poskytovatel nakládat 
jako s důvěrnýmimateriály. 
 

2. Za důvěrné materiály se pro účel této smlouvy nepovažují: 
 

a) informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 
zpřístupnění Poskytovatelem, 

b) informace, které Poskytovatel získá jako informace nikoli důvěrného charakteru 



 
 

z jiného zdroje než od Objednatele. 
 

3. Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění 
svýchzávazků vyplývajících ze smlouvy. Poskytovatel se zejména zavazuje, že on ani 
jiná osoba,která bude poskytovatelemseznámena s důvěrnými materiály v souladu s 
touto smlouvou, jenezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy: 
 

a) Poskytovatel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím písemným 
souhlasemObjednatele, 

b) tak stanoví platný právní předpis. 
 

4. V případě, že Poskytovatel bude mít důvodné podezření, že došlo ke 
zpřístupněnídůvěrných materiálů neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této 
skutečnostiinformovat Objednatele a vynaložit úsilí k nápravě tohoto stavu. 

 
Čl. VIII 

Doba plnění, ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva  je uzavřena na dobu určitou do31.12.2017. 
 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran 
neboodstoupením od smlouvy ze strany Objednatele, pokud Poskytovatel hrubým 
způsobem nebo opakovaně porušuje nebo nedodržuje podmínky této 
smlouvy.Objednatel dále může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu ve 
výpovědní lhůtě 30 dnů od data doručení výpovědi.  
 

3. Smluvní strany provedou veškeré finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 
dnůpo skončení smluvního vztahu dle této smlouvy. 
 

4. V případě, že dojde k předčasnému ukončení smluvního vztahu dle této smlouvy,a to 
na základě právního úkonu kterékoliv ze smluvních stran, je Poskytovatel vždy 
povinenupozornit Objednatele na možná nebezpečí zmaření účelu této smlouvy nebo 
vzniku škodybezprostředně hrozící Objednateli nedokončením předmětu této 
smlouvy a provéstnezbytná opatření potřebná k zabránění takového zmaření nebo 
škody. 
 

Čl. IX  
Licenční ujednání 

1. Je-li výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy anebo součástí předaného 
díla výtvor, který je předmětem práv autorských, práv souvisejících či předmětem 
práv pořizovatele k jím pořízené databázi, a nejde přitom ve smyslu odst. 3 tohoto 
článku o dílo anebo jeho části vytvořené jako zaměstnanecké dílo (dále pro účely 
tohoto článku souhrnně jen „Předměty ochrany podle autorského zákona“), náleží od 
okamžiku předání díla dle této smlouvy objednateli pro území celého světa včetně 
České republiky výhradní neomezené právo k užití těchto Předmětů ochrany podle 
autorského zákona, a to na dobu trvání práva k Předmětům ochrany podle 
autorského zákona, resp. na zákonnou dobu ochrany. Poskytovatel touto smlouvou 
poskytuje objednateli oprávnění k výkonu uvedeného výhradního práva k užití 
Předmětů ochrany podle autorského zákona (licence) bez časového, územního a 
množstevního omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn 
Předměty ochrany podle autorského zákona užít v původní nebo jiným zpracované 



 
 

či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem 
či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle autorského zákona získává 
objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále postupitelná. Postoupení 
licence nebo její části na třetí osobu nevyžaduje souhlas poskytovatele (ani autora) 
a objednatel není povinen postoupení licence nebo její části na třetí 
osobu poskytovateli (ani autorovi) oznamovat. Toto právo objednatele k Předmětům 
ochrany podle autorského zákona se automaticky vztahuje i na všechny nové verze, 
úpravy a překlady Předmětů ochrany podle autorského zákona dodané 
Poskytovatelem. Objednatel není povinen výše uvedenou licenci využít. Poskytovatel 
dále poskytuje objednateli právo upravovat a/nebo překládat Předměty ochrany podle 
autorského zákona, včetně práva objednatele zadat provedení těchto úprav a/nebo 
překladů třetím osobám. Dohodou smluvních stran se stanoví, že cena za užití 
Předmětů ochrany podle autorského zákona dle tohoto odstavce je součástí odměny 
dle čl. III. této smlouvy.  

2. Je-li výsledkem nebo součástí díla i zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je 
předmětem autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či práv 
pořizovatele k jím pořízené databázi, Poskytovatel jako zaměstnavatel či osoba, 
z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž jménem je dílo 
uváděno na veřejnost, ke dni předání díla dle této smlouvy postupuje právo výkonu 
majetkových práv k dílu na objednatele, přičemž výše odměny za postoupení je již  
zahrnuta v odměně dle čl. III. této smlouvy. Objednatel se tím stává ve vztahu ke 
všem částem díla i dílu jako celku vykonavatelem autorských práv majetkových 
v pozici zaměstnavatele se všemi souvislostmi včetně oprávnění vyplývajících 
z omezení osobnostních práv původních autorů v plném rozsahu dle § 58 autorského 
zákona, přičemž právo výkonu majetkových práv autorských získává objednatel jako 
dále postupitelné. Objednatel je tak především oprávněn dílo i jeho části bez dalšího 
sám jakýmkoli způsobem užít v původní, zpracované či jinak změněné podobě 
a udělit třetím osobám oprávnění (licenci) k výkonu práva dílo a jeho části užít. 
Objednatel je dále oprávněn nehotové anebo nedostatečně podrobné části díla 
dokončit, a to bez ohledu na podmínky podle ustanovení § 58 odst. 5 autorského 
zákona. Poskytovateli ani původním autorům nenáleží nárok na přiměřenou 
dodatečnou odměnu podle ustanovení § 58 odst. 6 autorského zákona. Objednatel je 
oprávněn dílo anebo jeho části zveřejnit, upravovat, zpracovávat včetně překladu, 
spojit s jiným dílem, zařadit do díla souborného a uvádět je na veřejnost pod vlastním 
jménem. 

 
Čl. X 

Ostatní ujednání 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. Povinnost uveřejňování v Registru smluv pro nabytí účinnosti 
smluv uzavřených od 01.07.2016 se řídí vnitřním předpisem objednavatele. Tuto 
smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných vzestupně 
číslovanýchdodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným 

právemČeské republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 



 
 

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny se o tombez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň seobě 
smluvní strany zavazujíspolečně podniknout veškeré kroky k překonání překážek 
plnění této smlouvy. 
 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 
toostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní 
strany se v takovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či 
neúčinné novýmustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatnéhoči neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisůČeské republiky. 
 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 
3 a Poskytovatel1 stejnopis. 
 

6. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy bez 
písemnéhosouhlasu druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty. 
 

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

 
 
 
V Praze dne 22.08.2016      V Praze dne 18.08.2016 
 
 
Za Objednatele      Za Poskytovatele 
 
 
 
……………………………………….    ………………………………………. 
PhDr. Anna Kárníková     RNDr. Ivana Bursíková 
vedoucí Oddělení pro udržitelný rozvoj ředitelka Agora CE o.p.s. 


